
Dobrý den, 

děkuji všem za odevzdání úkolu. 

V příloze jsou 3 cvičení, zaměřená na imunitu, která si napíšete do sešitu a odevzdáte (prostřední 

obrázek uděláte pouze úkol: Co je to imunita...? ) 

Tento týden se zaměříme na dýchací soustavu. Poslední příloha je tedy zápis do sešitu. 

Mějte se hezky. L.B. 

 

Dýchací soustava – zápis do sešitu!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

 

Dýchání - respirace  

přísun kyslíku do krve, odvádění oxidu uhličitého z organismu,  

řízeno prodlouženou míchou.  

 

vnější dýchání - výměna plynů mezi plícemi a krví 

vnitřní dýchání - výměna plynů a mezi krví a buňkami  

 

Kyslík je obsažen ve vzduchu, který při nádechu prochází dutinou nosní (očištění, zahřátí, zvlhčení 

vzduchu) a pokračuje do nosohltanu odkud proudí do hrtanu. Z hrtanu pokračuje do průdušnice ( cca 

10 - 12 cm dlouhá - pevná trubice)- Průdušnice se dělí na pravou a levou průdušku a vstupují do plic. 

V plicích se dělí na průdušky ústící do plicních váčků.  

Nádech a výdech je umožněn činností dýchacích svalů (bránice a mezižeberní svaly). 



 

 



 

 



 


